

IV Raport z monitoringu i oceny realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2020”

- stan na dzień 31.12.2013 r.

Monitoring „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2020” prowadzony jest w zakresie realizacji poszczególnych zadań, priorytetów i celów. Zgodnie z przyjętą procedurą monitorowanie Strategii odbywa się w cyklach rocznych, a na podstawie zebranych danych monitoringowych przygotowujemy jest raport zbiorczy dotyczący postępów we wdrażaniu Strategii.

Niniejszy raport stanowi przegląd i określa stopień zaawansowania projektów ujętych w harmonogramie realizacji w 2013 roku projektów wynikających ze Strategii, realizowanych przez powiat kielecki oraz jego jednostki organizacyjne.

CEL STRATEGICZNY: Rozwój zasobów ludzkich i instytucjonalnych

Zadanie	Nazwa projektu Okres realizacji od - do	Charakterystyka przedsięwzięcia	Całkowita wartość projektu / źródło finansowania w PLN	Jednostka odpowiedzialna za realizację	Stopień realizacji / działania zrealizowane w ramach projektu
PRIORYTET: Rozwój edukacji i dostosowanie oferty edukacyjnej do wymogów rynku pracy					
Partnerska współpraca i realizacja wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych szkół z terenu powiatu kieleckiego z jednostkami oświatowymi z krajów Unii	TBF-Ku lepszej przyszłości – Edukacja jako miejsce promocji regionów Świętokrzyskiego i Abruzzo 31.08.2011 r. - 31.07.2013 r.	Głównym celem projektu było podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego uczniów powiatu kieleckiego i regionu Abruzzo we Włoszech, w branży turystyczno-hotelarskiej. Cele szczegółowe projektu to: <ul style="list-style-type: none"> • wzrost kluczowych kompetencji wśród nauczycieli i uczniów, takich jak: umiejętność porozumiewania się w językach obcych, inicjatywność 	46 630,00 euro / 190 394,95 39 972,50 euro / 163 21,71 – UE 6 657,50 euro / 27 183,24 – wkład własny, niepieniężny	Powiat Kielecki	W ramach realizacji projektu przeprowadzone zostały następujące działania: <ul style="list-style-type: none"> • wideokonferencja w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie oraz Zespole Szkół Nr 2 w Chęcinach; • zajęcia stacjonarne dla nauczycieli obu szkół (14 osób) w zakresie: agroturystyki, atrakcji turystycznych

Europejskiej		<p>i przedsiębiorczość, umiejętność uczenia się oraz wykorzystywania technologii społeczeństwa informacyjnego w edukacji, pracy i porozumiewaniu się;</p> <ul style="list-style-type: none"> • kształtowanie postawy aktywnej, zaangażowanej i kreatywnej wśród uczniów, nauczycieli i pozostałych uczestników projektu; • odnajdywanie przez młodzież miejsca dla siebie na rynku pracy związanym z turystyką, agroturystyką; • zachęcanie młodzieży do kształcenia zawodowego poprzez rozwój świadomości o zmianach zachodzących na regionalnych rynkach pracy; • przedstawienie atrakcji regionów jako szansy na rozwój zawodowy i samozatrudnienie. 			<p>regionu świętokrzyskiego i Abruzzo, ciekawych form prezentacji z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych oraz konsultacje internetowe w obszarze w/w tematyki;</p> <ul style="list-style-type: none"> • nawiązano kontakty z wybranymi gospodarstwami agroturystycznymi i prowadzono prace nad wykonaniem stron internetowych dla tych gospodarstw; • warsztaty kulinarne dla uczniów z obu szkół pod okiem nauczycieli praktycznej nauki zawodu podczas których przygotowano dania świętokrzyskiej kuchni regionalnej; • udział młodzieży wraz z opiekunami w Międzynarodowych Targach Turystyki i Agroturystyki wiejskiej „AGROTRAVEL” w Kielcach; • wizyta polskiej grupy we Włoszech; • wizyta uczniów dwóch szkół zaangażowanych w projekt w Zakładzie Piekarniczo-Cukierniczym w Piekoszowie, zakładach mięsnych „WIR” w Łopusznie; • spotkanie uczniów z przedstawicielami lokalnych firm-promowanie samozatrudnienia wśród uczniów, zapoznanie ich z procedurami zakładania własnej firmy. <p>Projekt zrealizowany</p>
Podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego	Nowa perspektywa dla uczniów Zespołu Szkół nr 8 w Nowej Słupi	Projekt skierowany do 21 dziewcząt i 39 chłopców - uczniów ZS Nr 8 w Nowej Słupi, mających problemy w nauce. Celem projektu było	<p>473 322,00</p> <p>402 324,00 - UE</p>	Zespół Szkół Nr 8 w Nowej Słupi	W czasie realizacji projektu uczniowie skorzystali z zajęć z doradztwa zawodowego, staży, szkoleń zawodowych, które pozwoliły zdobyć wiedzę

<p>01.11.2011 r. - 31.08.2013 r.</p>	<p>zmniejszenie dysproporcji edukacyjnych grupy docelowej oraz poprawa szans uczniów na rynku pracy. W tym celu zrealizowane zostały zajęcia z doradztwa zawodowego i edukacyjnego, szkolenia zawodowe skutkujące zdobyciem uprawnień zawodowych, tj.: prawo jazdy, obsługa kas fiskalnych, obsługa wózków widłowych, obsługa koparko – ładowarki. Kolejnym działaniem były zajęcia dodatkowe o charakterze wyrównawczym dla uczniów kierunków technik żywienia, technik budownictwa, a także warsztaty ICT- internet źródłem informacji, rozwoju osobistego i zawodowego, ABC zakładania i prowadzenia firmy. W ramach działania zaplanowano wyjazdy edukacyjne oraz staże zawodowe dla wszystkich uczestników.</p>	<p>12 686,00 - budżet państwa</p> <p>58 312,00 - wkład własny</p>		<p>i uprawnienia niezbędne na obecnym rynku pracy. W ramach projektu młodzież skorzystała z wyjazdów edukacyjnych na Ogólnopolskie Targi Materiałów Budownictwa Mieszkaniowego i Wyposażenia Wnętrz „DOM w Kielcach, Targi Budowlane „MUREXPO” w Warszawie oraz wyjechali do Krakowa, gdzie uczestniczył w prezentacji z zakresu obsługi konsumenta, serwowaniu potraw flambirowanych, nakrywania stołu do różnych rodzajów potraw, serwowania win oraz w warsztatach z zakresu składania serwetek. Uczniowie technikum żywienia pracowali w Hotelu RT Hotels S.A. w Krakowie, natomiast uczniowie technikum budownictwa w Przedsiębiorstwie Budowlanym w Ostrowcu Świętokrzyskim.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
<p>Wykwalifikowany absolwent na rynku pracy</p> <p>01.09.2011 r. - 31.08.2013 r.</p>	<p>Głównym elementem projektu były działania polegające na wdrożeniu programu rozwojowego szkoły, ukierunkowanego na zmniejszenie dysproporcji w osiągnięciach uczniów w trakcie procesu kształcenia oraz podnoszenie jakości kształcenia poprzez dodatkowe zajęcia specjalistyczne, doradztwo edukacyjno-zawodowe, opiekę psychologiczną oraz modernizację oferty kształcenia zawodowego w postaci kursów i szkoleń dających uczestnikom nowe, dodatkowe kwalifikacje.</p>	<p>839 352,16</p> <p>713 449,34 - UE</p> <p>22 054,66 - budżet państwa</p> <p>103 848,16 - wkład własny</p>	<p>Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie</p>	<p>W ramach szkoleń uczniowie skorzystali z kursu prawa jazdy kat. B, kursu „Kierowców wózków jezdniowych z napędem spalinowym wraz z wymianą butli gazowych”, kursu komputerowego ECDL, kursu ECDL CAD, kursu „Układanie włosów”, kursu makijażu „Pielęgnacja cery”, „Makijaż do fryzury” oraz kursu i stażu barmańskiego. W czasie Targów Edukacyjnych w Kielcach oraz Powiatowego Pikniku Europejskiego uczestnicy prezentowali swoje umiejętności zdobyte w czasie zajęć oraz szkoleń. W ramach realizacji projektu przeprowadzono zajęcia warsztatowe</p>

					z doradcą zawodowym oraz zajęcia z psychologiem. Do przeprowadzenia zajęć zakupiono sprzęt komputerowy, pomoce dydaktyczne oraz sprzęt do wyposażenia pracowni. Projekt zrealizowany
	Lepszy start dla młodych hotelarzy 01.08.2011 r. – 31.07.2013 r.	Głównym elementem projektu były działania polegające na wdrożeniu programu rozwojowego szkoły ukierunkowanego na zmniejszenie dysproporcji w osiągnięciach uczniów poprzez dodatkowe zajęcia pozalekcyjne służące podniesieniu kompetencji kluczowych w zakresie przedmiotów zawodowych oraz j. polskiego, matematyki, j. angielskiego zawodowego z wykorzystaniem ICT, wyjazdy przedmiotowo-tematyczne, krajowe oraz zagraniczne. Bardzo ważnym elementem było również otoczenie młodzieży opieką doradcy zawodowego.	628 592,19 534 303,36 - UE 13 068,83 - budżet państwa 81 220,00 - wkład własny	Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie	W ramach realizacji projektu przeprowadzono zajęcia pozalekcyjne z języka polskiego, języka angielskiego, matematyki z wykorzystaniem ICT, z obsługi informatycznej w hotelarstwie, z marketingu usług hotelarskich, poradnictwa zawodowego oraz zorganizowano wyjazdy przedmiotowo - tematyczne. Do przeprowadzenia zajęć zakupione zostały pomoce dydaktyczne, materiały piśmiennicze dla uczestników, sprzęt do wyposażenia pracowni oraz materiały multimedialne. Projekt zrealizowany
Podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego Wyrównywanie dysproporcji edukacyjnych i rozwój kompetencji kluczowych uczniów szkół zawodowych i liceów	Zawód na pięć z plusem 09.01.2012 r. - 30.06.2013 r.	Projekt jest odpowiedzią na realne potrzeby rynku pracy. W przedsięwzięciu uczestniczyło 24 uczniów Technikum Nr 9 wchodzącego w skład ZSP Nr 1, którzy zostali objęci wsparciem przewidującym dodatkowe lekcje: języka angielskiego (w tym wyjazd na obóz językowy), przedsiębiorczości oraz zajęciami z ICT mającymi zapoznać uczestników z nowoczesnymi technikami informacyjnymi. W ramach projektu dla uczestników został przygotowany także	273 398,00 232 388,30 - UE 7 839,70 - budżet państwa 33 170,00 - wkład własny	Stowarzyszenie PROREW w partnerstwie z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie	W ramach realizacji projektu odbyły się zajęcia ukierunkowane na rozwój kompetencji społecznych, doradztwa edukacyjnego, zawodowego oraz kursy. Dla uczestników projektu zorganizowano obóz językowy. Projekt zrealizowany

ogólnokształcących		kurs barmana, baristy oraz kurs mający na celu podniesienie ich umiejętności interpersonalnych. Uczestnicy dzięki udziałowi w projekcie rozwinęli swoje kompetencje kluczowe i społeczne, zdobyli wiedzę zarówno praktyczną jak i specjalistyczną, a także zostali objęci doradztwem zawodowym.			
Partnerska współpraca i realizacja wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych szkół z terenu powiatu kieleckiego z jednostkami oświatowymi z krajów Unii Europejskiej Podniesienie jakości i uatrakcyjnienie kształcenia zawodowego Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego	Wszelkstronnie wykształcony nauczyciel - lepszy start uczniów na rynku pracy 01.09.2012 r. - 31.05.2013 r.	Przedmiotem projektu była wymiana doświadczeń w dziedzinie szkolnictwa zawodowego, poznanie brytyjskiego systemu szkolnictwa zawodowego, zapoznanie się z organizacją zewnętrznych egzaminów zawodowych oraz systemem organizacji praktyk zawodowych w Wielkiej Brytanii.	121 197,82	Powiat Kielecki we współpracy z panem Piotrem Wysockim prowadzącym działalność w Wielkiej Brytanii pod nazwą Polaris Enterprise	W ramach realizacji projektu odbył się: <ul style="list-style-type: none"> • kurs (90 godzin) zajęć przygotowujący uczestników do wyjazdu, z następujących zagadnień: przygotowanie kulturowe, zapoznanie się z ogólną wiedzą o Wielkiej Brytanii, jej historią, geografią, kulturą, sztuką, gospodarką słownictwem i frazeologią z zakresu z życia codziennego Brytyjczyków oraz edukacji ogólnej i zawodowej, hotelarstwa oraz technologii żywności; • wyjazd 15 osób do Stafford College w Wielkiej Brytanii, która kształci młodzież m.in w profilach wokół szeroko rozumianej turystyki. Uczestnikami projektu byli nauczyciele szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego, kształcący w zawodach: technik hotelarstwa, technik technologii żywności, technik żywienia i gospodarstwa domowego, językoznawcy kształcący w klasach o w/w profilach, dyrektorzy oraz pracownicy Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w Kielcach;. • dzień kulturowo – przygotowawczo –

					językowy w Londynie. Na podsumowanie projektu zorganizowano konferencję dla wszystkich szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Kieleckiego i Miasta Kielce kształcących w zawodach: technik hotelarstwa, technik technologii żywności, technik żywienia i gospodarstwa domowego, podczas której uczestnicy wyjazdu dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem z pobytu w Stafford College w Wielkiej Brytanii. Projekt zrealizowany
Przeciwdziałanie bezrobociu, aktywizacja rynku pracy i wzrost kompetencji zawodowych mieszkańców powiatu					
Poprawa zdolności do zatrudnienia, tworzenie warunków do samo zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych Udzielenie osobom bezrobotnym wsparcia w podjęciu samozatrudnienia Zwiększenie aktywności zawodowej osób w wieku 45/50+	Twoja przyszłość 2013 r.	Celem nadrzędnym projektu było podniesienie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach oraz zdolności do zatrudnienia, w tym osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.	9 591 000, 00 9 589 000,00 - UE 2 000,00 - wkład własny	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	W ramach realizacji projektu wsparciem objęto 1353 osoby bezrobotne, które skorzystały z możliwości podniesienia, uzupełnienia bądź zmiany kwalifikacji zawodowych. <ul style="list-style-type: none"> • zorganizowano szkolenia dla 182 osób, z czego 50 osób podjęło pracę; • 962 osoby bezrobotne zostały skierowane na staże umożliwiające młodzieży i dorosłym zdobycie wymaganego przez pracodawców doświadczenia zawodowego i nowych kwalifikacji, z czego 260 podjęło pracę; • do proc interwencyjnych skierowano 49 bezrobotnych umożliwiając im zdobycie kwalifikacji zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań w miejscu pracy;

<p>Dostosowywanie kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy</p> <p>Organizacja kursów i szkoleń dla osób bezrobotnych i zagrożonych utratą pracy</p>					<ul style="list-style-type: none"> 159 osób bezrobotnych otrzymało jednorazowe środki na otwarcie własnej działalności gospodarczej. <p>Projekt zrealizowany</p>
<p>Poprawa zdolności do zatrudnienia, tworzenie warunków do samo zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych</p>	<p>Przystanek: Europa</p> <p>15.07.2012 r. - 15.12.2013 r.</p>	<p>Przedmiotem projektu był wzrost mobilności zawodowej 42 osób bezrobotnych w wieku 18 - 35 lat, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach z wykształceniem zasadniczym zawodowym, średnim zawodowym, średnim ogólnokształcącym.</p>	<p>417 924,83</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach / Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Zatrudnienia i Kwalifikacji Zawodowych Bad Freienwalde - Niemcy</p>	<p>W ramach realizacji projektu uczestnicy doskonalili kompetencje zawodowe, umiejętności językowe z naciskiem na terminologię branżową, poznali aspekty pracy zawodowej w odmiennych warunkach kulturowych i językowych poprzez odbycie stażu zawodowego u niemieckich pracodawców na wybranych przez siebie stanowiskach, tj.: elektryk, przedszkolanka, kucharz, kelner / barman, hotelarstwo, mechanika samochodowa, animator kultury /sportu, informatyk, ogrodnictwo / florystyka, stolarz budowlany, prace wykończeniowe w budownictwie, opiekun osób starszych, serwisant komputerowy, monter instalacji sanitarnej.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
	<p>ARKA – Akademia Rozwoju Kobiet Ambitnych</p> <p>01.03.2012 r.</p>	<p>Przedmiotem projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej i społecznej 55 bezrobotnych kobiet do 25 roku życia, zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu</p>	<p>977 832,00 - UE</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji projektu zrealizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> streetworking – spotkanie z doradcą zawodowym, pośrednikiem

	- 30.06.2014 r.	na brak pracy. Zadania zaplanowane do realizacji w ramach projektu to: organizacja streetworkingu na terenie wszystkich gmin powiatu kieleckiego w celu pozyskania potencjalnych uczestniczek, poradnictwo zawodowe, warsztaty integracyjne, szkolenie zawodowe, staż zawodowy oraz meeting kończący projekt.			<p>pracy oraz psychologiem;</p> <ul style="list-style-type: none"> • poradnictwo zawodowe prowadzone przez psychologa; • warsztaty integracyjne prowadzone przez doradcę zawodowego oraz psychologa dla 25 kobiet zakwalifikowanych do projektu; • szkolenie z zakresu księgowości komputerowej – kadry i płace; • staże dla uczestników projektu. <p>Projekt w trakcie realizacji</p>
	Kwalifikacje bez barier 01.12.2012 r. – 31.01.2014 r.	Przedmiotem projektu jest aktywizacja zawodowa 23 osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach z upośledzeniem narządu ruchu prowadząca do zatrudnienia 5 osób.	491 319,00	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	<p>W ramach realizacji w projekcie przeprowadzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> • poradnictwo zawodowe, w którym osoby niepełnosprawne zostały zdiagnozowane pod kątem predyspozycji zawodowych, społecznych, motywacji i osobowości, na podstawie czego została wybrana tematyka szkoleń zawodowych. Beneficjenci ostatecznie uczestniczyli w szkoleniu z doradcą zawodowym z autoprezentacji i poruszania się po rynku pracy; • konsultacje z psychologiem, które opierały się na łagodzeniu negatywnych czynników występujących podczas aktywizacji zawodowej, tj. stres, presja otoczenia, niepowodzenia, rezygnacja / krótkotrwałe wypalenie, konflikty, przeciwdziałanie dyskryminacji w miejscu pracy; • staże skierowane do wszystkich uczestników projektu, którzy ukończyli

					szkolenie. Projekt w trakcie realizacji
	<p>Kompleksowość wsparcia szansą rozwoju sektora ekonomii społecznej w Województwie Świętokrzyskim</p> <p>01.07.2012 r. - 30.06.2014 r.</p>	<p>Przedmiotem projektu jest wzmocnienie sektora ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim poprzez wsparcie 50 podmiotów społecznych oraz podniesienie kwalifikacji u 120 przedstawicieli podmiotów społecznych, 190 wykluczonych oraz 50 osób fizycznych planujących założenie podmiotu społecznego.</p>	<p>231 714,00 - koszt projektu po stronie partnera</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach jako Partner Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.</p>	<p>W ramach realizacji projektu osoby zagrożone wykluczeniem społecznym skorzystały z bezpłatnych porad doradcy zawodowego i psychologa z wykorzystaniem standaryzowanych metod ułatwiających wybór zawodu, zmianę kwalifikacji, podjęcie zatrudnienia oraz badanie zainteresowań i predyspozycji zawodowych, m.in. przedsiębiorczości. W ramach zajęć aktywizacyjnych udział wzięło 128 osób z zakresu poszukiwania pracy (dla osób o niskiej samoocenie, nie odnajdujących się na lokalnym rynku pracy).</p> <p>Projekt w trakcie realizacji</p>
	<p>Animacja pracy</p> <p>01.01.2013 r. - 31.12.2014 r.</p>	<p>Celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej i społecznej 100 osób z terenu powiatu kieleckiego dotkniętych bezrobociem rodzinnym, gdzie co najmniej 20 uczestników projektu podejmie zatrudnienie po jego zakończeniu.</p>	<p>1 978 705,26</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji projektu Animatorzy pracy podjęli współpracę z 65 uczestnikami projektu, podpisano 52 kontrakty rodzinne oraz 49 planów pracy z rodzinami dotkniętymi bezrobociem rodzinnym. Założono karty dla 65 osób oraz zrealizowano spotkania indywidualne. Animatorzy Pracy współpracowali na bieżąco z lokalnymi partnerami: GOPS, MGOPS, UG, szkoły i Caritas w Kielcach w celu ułatwienia uczestnikom przepływu informacji z obszaru lokalnego rynku pracy, pomocy społecznej i edukacji.</p> <p>Doradca zawodowy podjął współpracę z 65 uczestnikami i przeprowadził 309</p>

					<p>spotkań indywidualnych. Podpisano 65 IPD w celu zaplanowania ścieżki uczestnictwa w projekcie, zdefiniowania celów życiowych i zawodowych oraz słabych i mocnych stron uczestników. Przeprowadzono szkolenia z autoprezentacji i poruszania się po rynku pracy.</p> <p>Pośrednik Pracy podjął współpracę z 65 osobami, przeprowadził 231 spotkań indywidualnych, wydał 49 skierowań na staże. Podpisano 7 umów o zatrudnienie oraz 44 umowy o zorganizowanie stażu. Promocja projektu prowadzona jest na terenie PUP w Kielcach oraz w punktach lokalnych poprzez plakaty, ulotki oraz stronę internetową PUP w Kielcach, udzielono również dwóch wywiadów w TVP Kielce i w Radiu Planeta.</p> <p>Projekt w trakcie realizacji</p>
	<p>Nie wykluczam pracy</p> <p>01.01.2013 r. – 31.12.2013 r.</p>	<p>Celem projektu było podniesienie poziomu aktywizacji zawodowej i społecznej 60 osób długotrwale bezrobotnych z powiatu kieleckiego zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach.</p>	<p>1 030 340,48</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach</p>	<p>Projekt pomimo wysokiej oceny merytorycznej nie był realizowany, gdyż PUP w Kielcach nie otrzymał od Instytucji Pośredniczącej dofinansowania z powodu wyczerpania puli środków przeznaczonych na ten cel.</p> <p>Nie realizowano</p>
	<p>Profesjonalne kadry na bis</p> <p>01.01.2010 r. - 28.02.2013 r.</p>	<p>Wzmocnienie rozwoju Publicznych Służb Zatrudnienia oraz upowszechnianie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego w naszym regionie poprzez sfinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych</p>	<p>1 123 696,98</p> <p>955 142,43 - UE</p> <p>168 554,55</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji projektu sfinansowano zatrudnienie dla 5 doradców zawodowych i 7 pośredników pracy oraz podniesienie kompetencji 58 kluczowych pracowników PUP w Kielcach (pośredników pracy, doradców</p>

		i pośredników pracy oraz podniesienie kompetencji pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach poprzez udział w szkoleniach.	- wkład własny		zawodowych, specjalistów ds. programów i rozwoju zawodowego oraz liderów pracy). Projekt zrealizowany
Stáže i szkolenia drogą do zatrudnienia 01.08.2012 r. - 31.03.2014 r.		Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia 100 osób długotrwale bezrobotnych do 25 roku życia: 55 kobiet i 45 mężczyzn.	1 362 546,65	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	W ramach realizacji projektu przeprowadzono: <ul style="list-style-type: none"> • poradnictwo zawodowe w ramach którego uczestnicy projektu zostali zdiagnozowani pod kątem predyspozycji zawodowych, społecznych i osobowościowych; • szkolenia: nowoczesny pracownik biurowy, obsługa nowoczesnego sekretariatu, nowoczesny sprzedawca – fakturzysta, przedstawiciel handlowy z prawem jazdy kat. B, kurs kucharski z obsługą przyjęć okolicznościowych, kurs fryzjerski; • staże, w których wzięło udział 91 uczestników. Projekt w trakcie realizacji
JUNIOR – program aktywizacji zawodowej absolwentów niepełnosprawnych 26.02.2013 r. - 31.12.2013 r.		Przedmiotem projektu było udzielenie wsparcia 15 niepełnosprawnym absolwentom, skierowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach na 10 - miesięczny staż.	169 665,00	Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach	W ramach realizacji projektu uczestnicy odbyli staż, zaś pracodawcom zostały wypłacone premie z tytułu odbycia staży przez absolwentów. Projekt zrealizowany

Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości usług w sferze ochrony zdrowia

Zintegrowana polityka społeczna

Rozwijanie aktywnych form integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych

<p>Ograniczanie skutków niepełnosprawności i rehabilitacja osób niepełnosprawnych</p> <p>Podejmowanie działań edukacyjnych, zdrowotnych i społecznych na rzecz wychowanków rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych i ośrodków wychowawczych</p> <p>Pomoc w życiowym usamodzielnieniu i integracji ze środowiskiem pełnoletnich osób opuszczających rodziny zastępcze i całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze</p> <p>Rozwijanie</p>	<p>Równi lecz różni</p> <p>2013 r.</p>	<p>Przedmiotem projektu jest poprawa sytuacji ON poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poszerzenie ich umiejętności społecznych zawodowych oraz interpersonalnych zwiększanie motywacji do działania i zaufania we własne siły, wzrost samodzielności i zaradności u osób niepełnosprawnych; - zwiększenie samodzielności życiowej, pomoc w integracji ze środowiskiem oraz nabycie nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych; - przygotowanie do samodzielnego życia poprzez nabycie niezbędnych kompetencji społecznych i edukacyjnych, zwiększenie poczucia wiary we własne możliwości, lepsza integracja społeczna pomoc w przezwyciężaniu trudności życiowych poprzez wyposażenie w wiedzę jak radzić sobie z własnymi potrzebami i problemami dzieci z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych; - wzrost aktywności zawodowej i społecznej, integracja z otoczeniem, zwiększenie szans na lepszą integrację społeczną i znalezienie zatrudnienia przez uczestników WTZ w Zgórsku i Fanisławicach. 	<p>1 490 477,00</p> <p>1 333 976,91 - UE</p> <p>156 509,00 - wkład własny</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji projektu zrealizowano następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • aktywizacja zawodowa, edukacyjna i społeczna osób niepełnosprawnych: zajęcia rehabilitacyjne dla 25 osób, usługi asystenta osoby niepełnosprawnej dla 9 osób, warsztaty manualne dla 9 osób, w tym dla 2 osób niepełnosprawnych; wyjazdowe szkolenie z elementami aktywizacji zdrowotnej połączone z treningiem kompetencji zawodowych dla 20 ON, transport specjalistyczny do szkoły oraz do Środowiskowego Domu Samopomocy dla 2 osób poruszających się na wózkach; wyjazd edukacyjno-rehabilitacyjny z elementami aktywizacji społecznej dla 40 osób; • aktywizacja zawodowa, zdrowotna i społeczna w WTZ w Zgórsku: prowadzenie zajęć w pracowni witrażu / rękodzieła artystycznego dla 10 uczestników; dwutygodniowy wyjazd rekreacyjno – rehabilitacyjny z elementami aktywizacji edukacyjnej dla 30 uczestników i 6 opiekunów; • Aktywizacja zawodowa, zdrowotna i społeczna w WTZ w Fanisławicach: zajęcia w pracowni meblarsko –
--	--	--	--	---	---

<p>aktywnych form integracji zawodowej i społecznej osób niepełno-sprawnych</p> <p>Poprawa i zapewnienie osobom niepełnosprawnym warunków do samodzielnego i czynnego uczestnictwa w życiu społecznym</p> <p>Organizacja i finansowanie poradnictwa i wsparcia indywidualnego i grupowego dla osób niepełnosprawnych i ich otoczenia(...)</p> <p>Aktywizacja zawodowa, społeczna, edukacyjna i zdrowotna uczestników warsztatów terapii zajęciowej</p>					<p>rzeźbiarskiej dla 12 osób, zajęcia w pracowni rękodzielniczej – decupage dla 5 osób, wycieczka integracyjna - Św. Katarzyna dla 33 uczestników i 7 opiekunów, impreza kulturalna Amfiteatr „Kadzielnia” w Kielcach dla 33 uczestników i 7 opiekunów, konsultacje specjalistyczne – psychiatryczne dla 8 uczestników, konsultacje specjalistyczne – neurologiczne dla 33 uczestników;</p> <ul style="list-style-type: none"> • aktywizacja zawodowa, zdrowotna i społeczna w WTZ w Osinach: zajęcia w pracowni plastyczno – modelarskiej dla 40 osób, dwutygodniowy wyjazd rekreacyjno – rehabilitacyjny z elementami aktywizacji edukacyjnej dla 20 uczestników i 4 opiekunów, konsultacje specjalistyczne – psychiatryczne dla 8 uczestników; • Aktywizacja społeczno – edukacyjna dla dzieci z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo - wychowawczych: wyjazd wakacyjny dla 45 dzieci / młodzieży uczestniczących w projekcie (w tym 30 z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych) ukierunkowany na rozwój indywidualnych zainteresowań, połączony z warsztatami socjoterapeutycznymi, wyjazd weekendowy dla 27 dzieci / młodzieży uczestniczących w projekcie (w tym 17 osób z rodzin zastępczych)
--	--	--	--	--	---

					<p>i placówek opiekuńczo-wychowawczych) połączony z warsztatami edukacyjnymi pn. „Wspólnie na rzecz innych”, korepetycje, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, warsztaty umiejętności interpersonalnych 9 spotkań po 3 godziny, warsztaty z zakresu autoprezentacji, spotkania tematyczne ukierunkowane na rozwój osobowości, funkcjonowania społecznego i radzenia sobie na otwartym rynku pracy; wyjścia edukacyjno-kulturowe, zakup pomocy dydaktycznych oraz literatury tematycznej dla dzieci / młodzieży systematycznie uczestniczących w warsztatach, korepetycjach i zajęciach korekcyjno – kompensacyjnych, warsztaty manualne – „Malowanie na tkaninie” dla 9 beneficjentów projektu w tym 6 dzieci/młodzieży z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, wzajemne wizyty dzieci w swoich placówkach monitorowane przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i psychologów, organizacja grup wsparcia dla opiekunów zastępczych (5 spotkań);</p> <ul style="list-style-type: none"> • aktywizacja edukacyjna osób usamodzielnianych: sfinansowanie m.in. zajęć szkolnych, czesnego oraz zakupu pomocy dydaktycznych / naukowych / podręczników opłat za akademik, bursę, organizacja kursów językowych dla 2 uczestników
--	--	--	--	--	---

					<p>projektu. Dodatkowo dla wszystkich beneficjentów projektu i ich otoczenia zorganizowano piknik integracyjny i spotkanie wigilijne. Realizacja projektu umożliwiła zrealizowanie kompleksowego wsparcia dla osób niepełnosprawnych, nie występującego dotychczas w ofercie PCPR.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości usług w sferze ochrony zdrowia					
<p>Podniesienie poziomu usług medycznych świadczonych przez powiatowe placówki służby zdrowia i zwiększenie dostępności specjalistycznych usług medycznych</p>	<p>Przebudowa i dostosowanie do obowiązujących przepisów Bloku Porodowo-Operacyjnego i Przebudowa Bloku Porodowo-Operacyjnego Septycznego z wydzieleniem jednoosobowych sal izolacyjnych – działania realizowane w ramach projektu:</p>	<p>Przedmiotem projektu jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> •wydzielenie 4 sal do porodów z łazienkami, 2 sal cesarskich cięć dostępnych z pomieszczenia przygotowania pacjentki oraz z niezależnym wejściem lekarzy, sali porodowej do obserwacji matek i dzieci po porodach powikłanych, pokoju położnych, dyżurki oddziałowej, pokoju anestezjologów, brudownika, magazynu, pomieszczenia porządkowego, dwóch pomieszczeń przygotowania lekarzy, dwóch pomieszczeń personelu; •wydzielenie 3 sal do porodów septycznych z łazienkami, 1 sali 	<p>10 025 000,00</p> <p>8 020 000,00 - Norweski Mechanizm Finansowy oraz Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2009 – 2014</p> <p>2 005 000,00 - środki własne</p>	<p>Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji projektu przygotowano dokumentację i uzyskano pozwolenie na budowę.</p> <p>Projekt w trakcie realizacji</p>

	<p>"Poprawa opieki perinatalnej w województwie świętokrzyskim poprzez modernizację bloku porodowo - operacyjnego w Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach"</p> <p>01.2013 r. - 04.2016 r.</p>	<p>cesarskich cięć dostępnych z pomieszczenia przygotowania pacjentki oraz pomieszczenia przygotowania lekarzy i pomieszczenia narzędzi brudnych, sali porodowej do obserwacji matek i dzieci po porodach powikłanych, pokoju położnych, brudwonika, magazynu oraz depozytu (rzeczy wartościowych lekarzy) i magazynu na bieliznę czystą lekarzy dostępne z pomieszczenia przygotowania lekarzy.</p>			
--	--	--	--	--	--

Zintegrowana polityka społeczna

<p>Rozwój rodzicielstwa zastępczego</p>	<p>Szkolenia kandydatów do pełnienia rodzinnych form pieczy zastępczej; Szkolenia funkcjonujących rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka; Poradnictwo specjalistyczne, w tym psychologiczne, pedagogiczne dla osób pełniących</p>	<p>Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń dla funkcjonujących rodzin zastępczych z terenu powiatu kieleckiego zgodnie z wymogami Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.</p>	<p>6 570,00</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Zlecenie realizacji zadania na podstawie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie lub na podstawie porozumienia z jednostką</p>	<p>W ramach realizacji projektu zapoznano uczestników szkolenia z informacjami na temat doskonalenia umiejętności opiekuńczo – wychowawczych oraz z zakresu psychologii dziecka i pedagogiki. Celem szkoleń było rozwijanie umiejętności rozpoznawania psychicznych potrzeb dziecka, doskonalenie postępowania z dzieckiem w sytuacjach wychowawczo trudnych, a także informowanie i zachęcanie opiekunów do współpracy z instytucjami pomagającymi rodzinie i dziecku.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
---	--	---	------------------------	--	--

	funkcje rodzinnych form pieczy zastępczej 2013 r.				
Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej	Szkolenia pracowników PCPR, GOPS, członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych oraz osób prowadzących rodzinne i instytucjonalne formy pieczy zastępczej 2013 r.	Przedmiotem realizacji zadania było przeprowadzenie szkoleń dla: koordynatorów rodzicielstwa zastępczego i ich kierowników, asystentów rodzin zatrudnionych w MGOPS, prowadzących rodziny zastępcze, pracowników placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego oraz pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach.	6 159,90	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, jednostki samorządu województwa	W ramach realizacji projektu przeprowadzono szkolenia podczas których zapoznano uczestników z: <ul style="list-style-type: none"> • rodzajami przemocy seksualnej wobec nieletnich, typologią sprawców przemocy oraz formami ochrony podopiecznych przed przemocą seksualną; • zapisami Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; • tematyką celu pracy asystenta rodziny, sposobów ich zatrudniania, uprawnień, wymagań wobec asystentów rodzin i ich zadań, zasad współpracy z innymi instytucjami, a także wymaganej w pracy asystenta rodziny dokumentacji; • rodzajami narkotyków, substancjami psychoaktywnymi, ich działaniem oraz sposobami wykrywania. Uczestnicy dzięki walizce drug- box, zawierającej atrapy 24 narkotyków zapoznali się z fizycznym wyglądem środków odurzających. <p>Projekt zrealizowany</p>
Podejmowanie działań edukacyjnych, zdrowotnych i społecznych na rzecz	Warsztaty terapeutyczno - psychologiczne dla rodzin zastępczych i ich podopiecznych			Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach	Projekt został zrealizowany w ramach Programu „Równi lecz różni”. Projekt zrealizowany

wychowanków rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych i ośrodków wychowawczych	2013 r.				
Likwidacja barier architektonicznych, urbanistycznych, transportowych w komunikowaniu się, technicznych w dostępie do środowiska wewnętrznego i zewnętrznego osób niepełnosprawnych					
Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych budynków użyteczności publicznej, m.in. poradni psychologiczno – pedagogicznych, zakładów opieki zdrowotnej należących do powiatu lub gmin oraz innych podmiotów prowadzących działalność na rzecz osób niepełnosprawnych Zakup urządzeń i usług w zakresie likwidacji barier technicznych, transportowych i w komunikowaniu się dla środowiska	Program Wyrównywania Różnic Między Regionami II 2013 r.	Celem strategicznym programu było wyrównanie szans osób niepełnosprawnych, zamieszkujących regiony słabo rozwinięte w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej.	986 810, 00 547 811,00 - PFRON 438 999,00 - środki własne	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach	W ramach „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami II” w obszarach B i D Świętokrzyski Oddział PFRON przyznał środki finansowe na realizację następujących projektów: <ul style="list-style-type: none"> • „Likwidacja barier transportowych i zakup mikrobusu 9-cio miejscowego specjalnie przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” dla gminy Raków. • „Wsparcie osób niepełnosprawnych poprzez eliminację utrudnień transportowych” dla Gminy Łagów. • „Likwidacja barier transportowych w Wiejskim Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelakualnie i Ruchowo w Rudzie Zajązkowskiej” gmina Łopuszno. <p>Celem powyższych projektów był zakup samochodu specjalnie przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, który umożliwi lepszy dostęp do świadczonych usług rehabilitacyjno –</p>

osób niepełnoprawnych					edukacyjnych. Projekt zrealizowany
--------------------------	--	--	--	--	--

CEL STRATEGICZNY: Ochrona i racjonalne wykorzystanie środowiska i dóbr kultury

Ochrona i poprawa środowiska naturalnego					
Realizacja programu edukacji ekologicznej	Program edukacji ekologicznej dla powiatu kieleckiego pn. "Dla Ziemi, dla siebie" 2013 r.	Program adresowany był do dzieci i młodzieży oraz gmin z terenu powiatu, w ramach którego poruszono zagadnienia z zakresu gospodarki odpadami, ochrony zwierząt, zwrócono uwagę na walory przyrodnicze regionu.	27 223,23 (rok szkolny 2012/2013) 13 756,48 - WFOŚiGW 13 466,75 - budżet powiatu oraz 1 617,29 (rok szkolny 2013/2014)	Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska	Konkurs plastyczny „Czyste środowisko – czysta woda”. Adresatami konkursu były przedszkolaki, uczniowie klas „0” i klas I-III szkół podstawowych. Poprzez konkurs najmłodszy mieszkańcy powiatu poszerzyli wiedzę o elementach środowiska naturalnego oraz zwrócili uwagę na znaczenie wody dla życia na Ziemi. Na większości plakatów dzieci przedstawiały przyczyny degradacji środowiska wodnego, wskazywały sposoby ograniczenia zanieczyszczenia wód oraz możliwości oszczędzania wody. Laureatom konkursu w poszczególnych kategoriach wiekowych przyznano dyplomy oraz nagrody. Konkurs pt. „Segreguj razem z nami – butelki typu PET oraz papier” Celem konkursu było promowanie działań służących ochronie środowiska, proekologicznych zachowań, idei zdrowej i czystej Ziemi. Ogólnie wszyscy uczestnicy zebrali 63 702,50 kg odpadów, w tym: 59 694,50 kg papieru, 4 008 kg butelek typu PET. Laureaci konkursu otrzymywali okolicznościowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe (materiały dydaktyczne) w kategorii

					<p>grupowej i indywidualnej (sprzęt sportowy). Oprócz ww. nagród, każdy uczestnik konkursu otrzymał przydział zeszytów z nadrukiem na okładce o tematyce ekologicznej, promującej zbiórkę surowców wtórnych.</p> <p>Konkurs plastyczny „EKO wieś”</p> <p>Uczestnikami konkursu byli gimnazjaliści oraz uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych, z terenu powiatu kieleckiego. Konkurs miał na celu ukazać przyrodę jako źródło niewyczerpanych dóbr i propagować ekologiczny styl życia. Przed przystąpieniem do wykonywania plakatu uczniowie omawiali takie zagadnienia jak: poszanowanie energii, segregacja odpadów, uprawy ekologiczne, gospodarstwa agroturystyczne, ochrona powietrza, korzystanie z alternatywnych źródeł energii, różnice między żywnością wyprodukowaną metodami ekologicznymi, a tradycyjnymi. Na konkurs ogółem wpłynęło 26 prac z 7 placówek oświatowych. Nagrodzeni uczniowie otrzymali sprzęt sportowy.</p> <p>W ramach realizacji programu odbyła się wycieczka do Nadleśnictwa Daleszyce, w której uczestniczyli uczniowie wraz z opiekunami z: Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie, Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach, Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu. Młodzież na ścieżce przyrodniczej w rezerwacie leśnym Cisów poznała bogactwo świata roślinnego m.in. zachowany fragment naturalnego lasu mieszanego, bogactwo świata zwierzęcego,</p>
--	--	--	--	--	--

					uroki leśnego pejzażu jak również czynniki degradujące środowisko.
					Projekt zrealizowany
Zalesienie gruntów rolnych	Zalesienie gruntów rolnych na terenie powiatu kieleckiego 2013 r.	W ramach zadania Starostwo Powiatowe udziela pomocy przy zalesianiu gruntów rolnych zgodnie z ustawą o lasach. Przedmiotowe grunty musiały być określone do zalesienia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Pomoc na zalesianie gruntów rolnych udzielana jest również przez ARiMR.	Środki finansowe na zakup sadzonek	Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa / Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska	<p>W 2013 r. zalesienia prowadzone były głównie przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.</p> <p>W ramach działania „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne” w ubiegłym roku na terenie powiatu kieleckiego 6 osób zalesiło łącznie powierzchnię 8,91 ha (dot. wniosków złożonych w Biurze Powiatowym ARiMR w Kielcach):</p> <ul style="list-style-type: none"> – gm. Raków – 5,92 ha (3 osoby), – gm. Morawica – 1,20 ha (1 osoba), – gm. Chmielnik – 0,97 ha (1 osoba), – gm. Łopuszno – 0,82 ha (1 osoba). <p>Pomoc na zalesianie gruntów rolnych obejmowała (w ramach Schematu I):</p> <ul style="list-style-type: none"> • wsparcie na zalesienie – jednorazowy ryczałt za poniesione koszty zalesienia i ewentualnie ogrodzenia uprawy leśnej, wypłacany w pierwszym roku po wykonaniu zalesienia. Kwota przyznawanej pomocy wynosiła od 4 160 do 6 260 zł/ha. Dodatkowo można było również uzyskać płatność za wykonanie zaleconego przez nadleśniczego, ogrodzenia młodej uprawy leśnej 2-metrową siatką metalową, w kwocie 2 590 zł/ha lub 6,50 zł za metr bieżący wykonanego ogrodzenia; • premię pielęgnacyjną – zryczałtowaną

					<p>płatność do hektara zalesionych gruntów, wypłacaną, co roku przez 5 lat. Wysokość premii obejmuje koszty prac pielęgnacyjnych określonych w planie zalesienia, w tym przede wszystkim: odchwaszczenie, czyszczenie wczesne oraz ochronę sadzonek przed zwierzyną. Kwota pomocy przyznawanej w ramach premii pielęgnacyjnej wynosi 970 lub 1 360 zł/ha. Można było również uzyskać płatność za zastosowanie zaleconych przez nadleśniczego, indywidualnych środków ochrony uprawy leśnej przed zwierzyną, w wysokości od 190 do 700 zł/ha;</p> <ul style="list-style-type: none"> • premię zalesieniową – zryczałtowaną płatność do hektara zalesionych gruntów, wynikającą z utraconych dochodów z tytułu przekształcenia gruntów rolnych na grunty leśne. Premia wypłacana jest co roku, przez 15 lat od założenia uprawy leśnej. Otrzymują ją tylko ci rolnicy, którzy udokumentowali, co najmniej 25% dochodów z rolnictwa. Kwota pomocy przyznawanej w ramach premii zalesieniowej wynosi 1 580 zł/ha. <p>Pomoc na zalesianie gruntów innych niż rolne obejmowała (w ramach Schematu II):</p> <ul style="list-style-type: none"> • wsparcie na zalesienie – jednorazowy ryczałt za poniesione koszty zalesienia i ewentualnego ogrodzenia uprawy leśnej, wypłacany w pierwszym roku po wykonaniu zalesienia. Kwota pomocy przyznawanej w ramach wsparcia na zalesianie wynosiła od 1700 do 6260 zł/ha. Można było również uzyskać płatność za wykonanie zaleconego przez
--	--	--	--	--	---

					<p>nadleśniczego, ogrodzenia młodej uprawy leśnej 2-metrową siatką metalową, w kwocie 2590 zł/ha lub 6,50 zł za metr bieżący wykonanego ogrodzenia;</p> <ul style="list-style-type: none"> • premię pielęgnacyjną – zryczałtowaną płatność do hektara zalesionych gruntów, wypłacaną, co roku przez 5 lat. Kwota pomocy przyznawanej w ramach premii pielęgnacyjnej wynosi od 970 do 2 050 zł/ha. Dodatkowo można było uzyskać płatność za zastosowanie zaleconych przez nadleśniczego, indywidualnych środków ochrony uprawy leśnej przed zwierzyną w wysokości od 190 do 700 zł/ha. <p>W przypadku przystąpienia przez beneficjenta do schematu II nie jest wypłacana premia zalesieniowa. Ponadto do Starosty Kieleckiego wpłynął 1 wniosek w sprawie udzielenia pomocy przy zalesieniu gruntu. Właściciel gruntu otrzymał dotację z budżetu państwa w wysokości 602,64 zł w postaci sadzonek przeznaczoną na częściowe pokrycie kosztów zalesienia. Osoba ta zalesiła powierzchnię 0,43 ha (gm. Morawica).</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
Zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii	Dobry klimat dla powiatów 09.2010 r. – 12.2015 r.	Celem projektu jest aktywne zaangażowanie polskich samorządów w działania prowadzące do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych oraz umożliwiające lepsze przystosowanie się do zmieniającego się klimatu. Liderem projektu jest Instytut na rzecz Ekorozwoju, który przez najbliższych 5 lat wraz z partnerami – Związkiem Powiatów Polskich oraz brytyjską	UE NFOŚiGW	Instytut na rzecz Ekorozwoju, Związek Powiatów Polskich oraz Community Energy Plus, Starostwo Powiatowe w Kielcach – Wydział Rozwoju jako uczestnik	W ramach projektu opracowano 6 ulotek oraz stojak do ich dystrybucji. Ulotki zostały udostępnione również w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach o następujących zagadnieniach: <ul style="list-style-type: none"> - Globalne ocieplenie a działalność człowieka, - Energetyka rozproszona a ochrona klimatu, - Efektywność energetyczna a ochrona klimatu, - Transport a ochrona klimatu,

		organizacją Community Energy Plus będzie inspirował lokalne działania między innymi organizując publiczne debaty, tworząc sieć lokalnych liderów, przygotowując film, podręcznik ochrony klimatu oraz liczne materiały informacyjne. Tego typu działania będą prowadzone na terenie 110 powiatów.		realizowanego projektu	- Obszary wiejskie a ochrona klimatu, - Rynek pracy a ochrona klimatu. W ramach realizacji projektu w dniu 28 listopada 2013 r. w Rytwianach odbyła się regionalna konferencja klimatyczna w województwie świętokrzyskim. Projekt w trakcie realizacji
--	--	---	--	------------------------	--

Rozwój turystyki oraz tworzenie i modernizacja infrastruktury kulturowej i turystycznej

Wsparcie rozwoju infrastruktury turystycznej	Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej 2013 r. - 2015 r.	Celem projektu jest przygotowanie i uruchomienie spójnej trasy rowerowej o długości 1 980 km w pięciu województwach: lubelskim (ok. 350 km), podkarpackim (ok. 430 km), podlaskim (ok. 590 km), świętokrzyskim (ok. 190 km, w tym w powiecie kieleckim 68,01 km) i warmińsko-mazurskim (ok. 420 km). Będzie ona przeprowadzona przez atrakcyjne obszary, m.in. miejsca cenne przyrodniczo, zabytki, ważne węzły komunikacyjne, przesiadkowe. W projekcie zaplanowano modernizację już istniejących tras rowerowych, budowę nowych, wykorzystanie istniejących dróg o niewielkim natężeniu ruchu, utworzenie sieci miejsc postojowych i odpowiednie oznakowanie całego szlaku. Celem realizacji jest wykreowanie markowego produktu turystycznego Trasy Rowerowej Polski Wschodniej oraz stworzenie wizerunku województw Polski Wschodniej, jako miejsca atrakcyjnego dla turystów zainteresowanych wypoczynkiem aktywnym, zwłaszcza turystyką rowerową.	23 757 039,01 - koszty kwalifikowalne realizacji projektu na obszarze województwa świętokrzyskiego 1 445 715,76 - koszty kwalifikowalne realizacji projektu Powiatu Kieleckiego 295 167,74 - budżet powiatu, koszty trwałości projektu	Województwo Świętokrzyskie / Powiat Kielecki	W ramach realizacji projektu trwają prace nad ostatecznym uzgodnieniem przebiegu i oznakowania tras rowerowych w powiecie kieleckim. Projekt w trakcie realizacji
--	---	--	--	--	---

CEL STRATEGICZNY: Rozwój gospodarczy oraz rozwój infrastruktury technicznej i społecznej

Zwiększenie i poprawa dostępności komunikacyjnej powiatu					
<p>Rozwój infrastruktury komunikacyjnej gmin powiatu,</p> <p>Usprawnienie systemu komunikacyjnego łączącego drogi nadrzędne (drogi krajowe i wojewódzkie),</p> <p>Poprawa systemu komunikacji drogowej stymulującego rozwój przemysłu</p>	<p>Przebudowa drogi powiatowej nr 0156T Feliksówka – Łukowa - Dębska Wola – Chałupki – Lisów wraz z budową chodnika w miejscowości Dębska Wola</p> <p>29.03.2013 r. - 30.09.2013 r.</p>	<p>W ramach realizacji zadania przewidziano wykonanie nawierzchni, uporządkowanie odwodnienia oraz budowę chodników.</p>	<p>2 068 904,33</p> <p>1 034 452,00 - NPPDL</p> <p>309 044,00 - Gmina Morawica</p> <p>235 606,00 – Gmina i Miasto Chęciny</p>	<p>Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji inwestycji przebudowano drogę na odcinku 3 610 mb oraz zbudowano chodniki na odcinku 1 280 mb.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
	<p>Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej nr 0332T Górno – Daleszyce – Borków wraz z budową chodników w miejscowości Górno i Daleszyce</p> <p>30.04.2013 r. - 30.09.2013 r.</p>	<p>W ramach realizacji zadania przewidziano wykonanie nawierzchni, uporządkowanie odwodnienia oraz budowę chodników.</p>	<p>3 951 395,35</p> <p>1 975 697,00 - NPPDL</p> <p>491 700,00 - Gmina Górno</p> <p>478 000,00 - Miasto i Gmina Daleszyce</p>	<p>Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach</p>	<p>W ramach realizacji inwestycji przebudowano drogę na odcinku 5 664 mb oraz zbudowano chodniki na odcinku 1 255 mb.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
Budowa, rozbudowa, modernizacja i wyposażenie obiektów użyteczności publicznej					
<p>Utworzenie Ponadgminnych Mieszkań</p>	<p>Utworzenie mieszkań chronionych dla pełnoletnich</p>	<p>Przedmiotem projektu było wyposażenie i adaptacja pomieszczeń przeznaczonych dla wychowanków rodzin zastępczych</p>	<p>30 000,00</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie</p>	<p>W ramach zadania dokonano zakupu wyposażenia i przeprowadzono adaptację pomieszczeń w jednym mieszkaniu</p>

Chronionych	wychowanków opuszczających rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo – wychowawcze 2013 r.	i placówek opiekuńczo - wychowawczych.		w Kielcach / Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach	chronionym przeznaczonym dla 2 - 3 wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, znajdującym się w budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach. Projekt zrealizowany
Przebudowa, rozbudowa i modernizacja Domów Pomocy Społecznej	Boisko wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni wraz ze ścieżką zdrowia i terenowymi urządzeniami do kinezyterapii z dostosowaniem wewnętrznych ciągów komunikacyjnych na terenie DPS w Zgórsku w ramach projektu „Podniesienie jakości usług świadczonych w jednostkach Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych współfinansowanego w ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Współpracy 2013 r. - 2015 r.	Przedmiotem inwestycji jest budowa: <ul style="list-style-type: none"> • boiska wielofunkcyjnego, bieżni prostej, skoczni w dal, placu zajęć ruchowych i umysłowych oraz zadanej sceny do organizacji występów z widownią na wolnym powietrzu o sztucznej nawierzchni; • placu zajęć ruchowych z zainstalowanymi urządzeniami do kinezyterapii dla osób o znacznym stopniu upośledzenia; • ścieżki zdrowia z urządzeniami do kinezyterapii, kręgu ogniskowego. 	3 454 844,00 2 894 116,00 - Szwajcarsko Polski Program Współpracy 560 728,00 - budżet powiatu	Dom Pomocy Społecznej w Zgórsko	W ramach realizacji inwestycji wykonano następujące zadania: <ul style="list-style-type: none"> • rozstrzygnięto postępowanie i podpisano umowę na działania promocyjne na lata 2013 – 2015 oraz wykonano materiały zaplanowane na 2013 rok; • podpisano umowy ze Staropolską Szkołą Wyższą na realizację części studiów podyplomowych na kierunkach: asystent osoby starszej i niepełnosprawnej, edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, rehabilitacja narządów ruchu gimnastyka korekcyjna; • podpisano umowy na realizację kursów i szkoleń: ibita bobath, nordic walking, rekreacja ruchowa, organizacji zawodów sportowych z udziałem niepełnosprawnych intelektualne. Projekt w trakcie realizacji

	<p>Wykonanie boiska wielofunkcyjnego i innych urządzeń sportowych wraz z ogrodzeniem i oświetleniem terenu, poszerzenie oferty usług rehabilitacyjnych oraz wprowadzenie nowych form terapii zajęciowej dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach w ramach projektu „Podniesienie jakości usług świadczonych w jednostkach Pomocy Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych” współfinansowanego w ramach Polsko – Szwajcarskiego Programu Współpracy”</p> <p>2013 r. - 2014 r.</p>	<p>Przedmiotem projektu jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> wymiana przestarzałego sprzętu; zaadaptowanie na potrzeby działań terapeutycznych dodatkowego budynku i pomieszczeń znajdujących się w zasobach DPS-u o łącznej powierzchni 87,20 m²; wykonanie boiska wielofunkcyjnego i innych urządzeń poszerzenie oferty zajęć poprzez wprowadzenie nowych form terapii zajęciowej; zorganizowanie kursów, warsztatów i szkoleń dla personelu merytorycznego i medycznego z zakresu nowych kierunków i metod prowadzonej terapii zajęciowej i rehabilitacji medycznej oraz komunikacji interpersonalnej w relacji pracownik – mieszkaniec, pracy terapeutycznej z osobami przewlekle psychicznie chorymi i niepełnosprawnymi intelektualnie. 	<p>2 234 352,14</p> <p>1 899 199,32 - Szwajcarsko Polski Program Współpracy</p> <p>335 152,82 - budżet powiatu</p>	<p>Dom Pomocy Społecznej w Łagiewnikach</p>	<p>W ramach realizacji projektu rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na "Wykonanie wielofunkcyjnego boiska sportowego z bieżnią, kortami tenisowymi, budynkiem na sprzęt sportowy i elementami małej architektury" oraz na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla wyżej wymienionego zadania. Przeprowadzono również szkolenia, kursy dla personelu merytorycznego i medycznego. W ramach działań promocyjnych wykonano materiały promocyjne.</p> <p>Projekt w trakcie realizacji</p>
<p>Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej i oświatowej</p>	<p>Budowa nowoczesnego i funkcjonalnego kompleksu sportowo – rekreacyjnego wraz</p>	<p>Przedmiotowa inwestycja obejmowała budowę hali widowiskowo – sportowej z niezbędnym zapleczem higieniczno - sanitarnym, siłownią, salą rehabilitacji, pomieszczeniami zaplecza sportowego</p>	<p>18 905 595,42</p> <p>4 800 000,00 – UE</p>	<p>Urząd Miasta i Gminy Chęciny</p>	<p>W ramach realizacji projektu wybudowano budynek hali widowiskowo – sportowej, który został zaprojektowany jako parterowy, niepodpiwniczony o prostej bryle z dachem zakrzywionym o kształcie</p>

<p>z infrastrukturą towarzyszącą w Chęcinach</p> <p>23.06.2009 r. - 30.05.2013 r.</p>	<p>oraz pomieszczeniami technicznymi oraz boiska zewnętrzne do piłki ręcznej i tenisa. Wykonano również parking dla samochodów osobowych i autokarów, drogi dojazdowe i dojścia, zjazdy, oświetlenie terenu przyłącza, zieleń ozdobną i izolacyjną.</p>	<p>2 780 000,00 – Ministerstwo Sportu i Turystyki</p> <p>2 381 470,00 – budżet powiatu</p> <p>8 944 125,42 – budżet gminy</p>		<p>łukowym. Na zewnątrz wybudowano boisko do piłki ręcznej, kort tenisowy oraz parking na 111 miejsc dla samochodów osobowych, 5 miejsc dla niepełnosprawnych oraz 4 miejsca dla autobusów.</p> <p>Projekt zrealizowany</p>
<p>Łopuszno - II etap remontu Zespołu Podworskiego - Pałac Dobieckich (XIX/XX w.): remont elewacji i elementów zewnętrznych, izolacja przeciwwilgociowa wewnętrzna i remont piwnic oraz kanalizacja deszczowa</p>	<p>Projekt zakłada:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rewaloryzację, renowację, rozbudowę oraz remont Zespołu Pałacowego wraz z elementami zagospodarowania terenu w tym budowa w miejsce istniejącej fontanny sceny z widownią o powierzchni ok. 600 m²; • remont i przebudowę budynku internatu, ewentualną zmianę sposobu użytkowania poddasza z nieużytkowego na użytkowe w budynku internatu z przeznaczeniem na funkcje związane z internatem; • zmianę sposobu użytkowania piwnic w internacie z przeznaczeniem na pomieszczenia usługowe związane z internatem, budowę i remont ogrodu wraz z niezbędnymi urządzeniami infrastruktury technicznej i zagospodarowaniem terenu, na części działki Nr 113/4 położonej przy ul. Koneckiej 2 w Łopusznie. 	<p>10 259 599,73</p> <p>(w tym: 5 666 976,60 - rewitalizacja internatu i parku</p> <p>4 592 623,13 - remont pałacu</p>	<p>ZSP Nr 5 w Łopusznie/ Wydział Rozwoju</p>	<p>W 2012 r. opracowana została pełna dokumentacja projektowo - kosztorysowa i uzyskano pozwolenia na remont: pałacu, internatu i parku. Powiat kielecki uzyskał dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 244 384,00 PLN, co pozwoliło na realizację tylko części robót (remont dachu, izolację przeciwwilgociową zewnętrzną i drenażu wokół budynku). Łączny koszt remontu wyniósł 488 768,33 PLN. Złożony w październiku 2012 r. wniosek do MKiDN o dofinansowanie w 2013 r. kolejnego zakresu robót na budynku pałacu nie został zakwalifikowany do dofinansowania. Na podstawie decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 września 2013 r. nieruchomość obejmująca zespół pałacowo – parkowy w Łopusznie prawdopodobnie będzie podlegała zwrotowi dla spadkobierców byłych właścicieli. Do Sądu Administracyjnego w Warszawie złożona</p>

					została skarga na decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Postanowieniem wstrzymane jest jej wykonanie. Projekt w trakcie realizacji
Budowa i wyposażenie nowej siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach	Budowa siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach 2010 r. - 2014 r.	Przedmiotem zadania jest budowa budynku biurowego pod potrzeby siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach i jednostek podległych. Budynek biurowy 5 – kondygnacyjny o kubaturze 48 921,80 m ³ , powierzchni użytkowej 11 362,56 m ² o nieregularnym kształcie na bazie prostokątów wraz z instalacjami wewnętrznymi: wodno - kanalizacyjną, centralnego ogrzewania, wentylacją mechaniczną i klimatyzacją, instalacją elektryczną, teletechniczną, niskoprądową, gaśniczą, sanitarną zewnętrzną wraz z przyłączami, stacją transformatorową i linią zasilającą. Zadanie obejmuje również częściowe wyposażenie pomieszczeń oraz budowę parkingu na 280 miejsc postojowych.	39 460 601,00 - budżet powiatu	Wydział Rozwoju	Do końca 2013 r. zostały zrealizowane prace w zakresie: <ul style="list-style-type: none"> • robót konstrukcyjnych: stropy, ściany murowane, szyby windowe, ściany oporowe; • robót tynkarskich; • instalacji elektrycznych; • instalacji wod - kan, c.o., c.t.; • instalacji wentylacji i klimatyzacji; • robót posadzkowych; • ślusarki okiennej zewnętrznej; • okładzin z płyt HPL; • robót drogowych; • budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej i opadowej wraz z systemem drenażu opaskowego, • przyłącza wody; • stacji transformatorowa; • przyłącza energetycznego; • przyłącza energii cieplnej i węzeł cieplnych; • przyłącza teletechnicznego w 95%. Projekt w trakcie realizacji
Budowa, rozbudowa, modernizacja i wyposażenie obiektów użyteczności publicznej					
Rozbudowa i doposażenie Świątokrzeskiego	Zakup agregatu prądotwórczego	Celem projektu jest demontaż starego i montaż nowego agregatu prądotwórczego o mocy min. 300kW	320 000,00	Świątokrzeskie Centrum Matki i Noworodka –	Nie realizowano

Centrum Matki i Noworodka w Kielcach	2013 r.	w wersji obudowanej wyciszonej, zewnętrznej, odpornej na czynniki atmosferyczne wraz z układem automatyki SZR.		Szpital Specjalistyczny w Kielcach	
	Modernizacja szpitalnych rozdzielni elektrycznych nn. wraz z wykonaniem przyłączy awaryjnych	Przedmiotem projektu jest montaż rozdzielni z zabezpieczeniami przepięciowych z wykonaniem przyłączy awaryjnych do budynków szpitalnych.	80 000,00	Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach	Nie realizowano
	2013 r.				
	Modernizacja szpitalnej sieci gazów medycznych	Przedmiotem realizacji projektu jest wykonanie remontu pomieszczeń źródeł gazów medycznych. Planowane prace budowlane obejmują wykonanie kanału technologicznego na potrzeby poprowadzenia instalacji gazów medycznych, demontaż starych i montaż nowych źródeł zasilania gazów medycznych, poprowadzenie rurociągu ze źródeł zasilania gazów medycznych poprzez kanał technologiczny, następnie włączenie się w budynek do istniejącej instalacji, wymianę głównych rurociągów gazów medycznych z zastosowaniem zasilania cyrkulacyjnego oraz inne prace związane z zakończeniem zadania.	1 700 000,00	Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach	Nie realizowano
Doposażenie Oddziału Patologii i Intensywnej Terapii Noworodka w wysokospecjalistyczny sprzęt medyczny	Doposażenie nowego OIOM-u noworodkowego oraz odcinka wcześniaków w sprzęt medyczny (m.in.: respiratory, CPAP-y, inkubatory hybrydowe, lampy do fototerapii, ssaki elektryczne, kardiomonitoring).	3 428 188,06 866 765,00 - budżet powiatu 2 561 423,06 - środki własne	Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach	W ramach inwestycji zakupiono ssaki, noworodkowe, pompy strzykawkowe, respiratory, lampy do fototerapii, kardiomonitoring, stanowiska pielęgnacyjne, zestawy Infant Flow z wyposażeniem. Projekt w trakcie realizacji	

	2010 r. - 2014 r.				
Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego					
Rozwój infrastruktury teleinformatycznej	e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informatyzacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego 2011 r. - 2015 r.	Głównym celem projektu jest podniesienie bezpieczeństwa sieci teleinformatycznych w samorządach, zbudowanie jednolitego i spójnego systemu do przetwarzania informacji przestrzennych z terenu całego województwa. System umożliwi generowanie dowolnych zestawień danych i analiz przestrzennych dla województwa lub dowolnego miejsca. Przez integrację planowanego systemu SIPWŚ z rozwiązaniami e-administracji możliwe będzie wdrożenie e-usług polegających na udostępnieniu informacji publicznej w zakresie: planowania przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, oferty inwestycyjnej, informacji środowiskowej, zarządzania kryzysowego, innych rejestrów i obszarów danych dotyczących przestrzeni wojewódzkiej, powiatowej i gminnej.	1 027 271,41 820 846,66 - EFRR 206 424,75 - budżet powiatu	Zespół ds. Informatyzacji Starostwa	W okresie sprawozdawczym nie zostały realizowane zadania w ramach realizacji projektu. Projekt w trakcie realizacji
	e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST 2010 r. - 2014 r.	Celem nadrzędnym projektu jest podniesienie bezpieczeństwa sieci teleinformatycznych w JST, a także stworzenie nowoczesnego systemu wspomagającego zarządzanie jednostkami samorządowymi wraz z elektronicznym systemem obiegu dokumentów i pakietów dziedzicznych	308 372,00 (wartość zadania dla Powiatu kieleckiego) 185 363,09 - EFRR	Zespół ds. Informatyzacji Starostwa	Zakupiono urządzenia kompleksowego bezpieczeństwa sieci klasy UTM (Unified Threat Management) FORTIGATE 300C 8x5 Bundle 4Y oraz zamontowano szafę serwerową RACK 19". Projekt w trakcie realizacji

		dla gmin i powiatów, budową sieci LAN, dostarczenie systemów podniesienie bezpieczeństwa sieci, rozbudowę Centrum Zarządzania Miastem Ostrowiec Świętokrzyski, rozbudowę portalu Wrota Świętokrzyskie. W ramach realizacji projektu jest również dostawa i montaż sprzętu komputerowego, w tym: system logowania kartą inteligentną, pakiet programów dziedzinowych Starostwa, serwer do PD wraz z UPS.	123 008,91 - budżet powiatu		
--	--	---	--------------------------------	--	--

Po dokonaniu analizy 40 projektów zamieszczonych w Harmonogramie realizacji w 2013 roku projektów wynikających ze „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego do roku 2020” ustalono, iż:

- zakończono realizację 21 projektów,
- w trakcie realizacji jest 15 projektów,
- nie realizowano 4 projektów, ze względu na brak środków finansowych.